



En ødelæggende Storm.

Talrige Strandinger og Grundstodninger. — Et Menneskeliv. — Omblæste Bygninger, Træer og Telefontele. — Bildmosebranden sluktes. — Gsbjerg Jernstaden mofesttes. — En Rejsende forløst.

En uheldig sket Sydevestform rasede Fredag d. 22de Sept. over Danmark. Med Styrke herjede den baade over Sø og Land, ligesom den i høj Grad generede Samfundet mellem Jylland og Veste.

Fra Vestjylland meddeles farlig om Ødelæggelse i Gsbjerg Egne. Om Eftermiddagen kl. 4 begyndte Vandet at bryde igennem Dæmningen til den under Arbejde værende Jernstaden. De ved Arbejdet beskæftigede ca. 100 Arbejdere forsøgte at forbringe et større Gennembrud, men ved 5-Tiden fik Vandet Magten, og i Løbet af 20 Minutter havde Vandet fyldt Udgravningsarbejdet, mener dog at vilde lide et Tab paa 30—40,000 Kr.

Vandet droses op og stod snart over Hønehejen, og al Skibsfart hindredes. Der stede flere Strandinger. Ved Sanding strandede den norske Jagt „Sølven“.

To Fartøjer sank ved Hæggelund. Dampskibet „Aalborg“ afgik ved Hjemtiden for at redde Besætningerne. I Varde Na blev der snart Højvande, og inde over Land omblæstes baade Sædplante, Træer og Telefontele.

Fra Ostjylland meddeles om endnu større Ødelæggelse. Saaledes fra Frederikshavn: Rutteren „Bethesda“ mistede om Ratten under Fart i Stageral sin Storbom og denne slog desværre en af Besætningen, Lauritz Hellesen fra Stagen. Han druknede, da det paa Grund af Stormens Voldsomhed var umuligt at anfille Redningsforsøg. Hellesen, der efterlader Enke og 2 voksne Børn, var omkring de halvhundredte.

Fra Aalborg meddeles om talrige Ødelæggelser. Høsterisortarets Bindmotor paa den berømte Skobakke ødelægtes — saa Beboerne kan ikke faa Vand. En Fabrik, der var under Opførelse i Nørresundby, omblæstes næsten fuldstændig; en Villa fik Taget rodet ned. Galeasen „Emanuel“ sank i Livs Øredning, men Mandskabet reddedes af Fiskere. 5 Pramme dros i Land ved Aggersborg og 4 mindre Fartøjer fattedes paa Grund i Agge i Jund. En Skonnert fra København strandede paa Marsø, og i Hæggelund strandede 3 Skibe. Mandskabet reddedes ogsaa her af Fiskere.

Fra Brønderslev: Draknen anrettede stor Skade paa Telegraf- og Telefontele i hele Vendsyssel. Langs Aalborg—Hjørringvej samt Brønderslev—Saltumvejen er Pælene blæst om paa lange Strækninger. Ved Brønderslev om en Aghugning, var store Træer væltede og Høstagnene led alvorlig Skade. Men — „Vylle“, Ulykke de ganger paa Rab — den stærke Regn slukkede Branden i den store Bildmose, forhøjenlig saa eftertrykkelig, at den nu er koalt for denne Side.

Fra Randers medes ogsaa om betydelig Skade paa Bygninger og omblæste Træer. Ved Hønen skred det nye Bolværk ud af sit Leje, en Skade, der anslaaes til flere Tusinde Kroner.

Aarhus: De fleste private Telefontele ledninger fra Aarhus afbrødes. Transportdamperne „Georg“ og „Knud“, der sejlede ud fra Aarhus med Dragoner og Artilleri, bestemte for Kantonementssølleterne, var hese Dagen om at naa Korsør.

Fra Fyn meddeles: Skonnertbriggen „Livingstone“, Kaptein Christensen af Marsdal, paa Rejse fra London til Haaborg, grundstødte paa Lillegrund mellem Bjørns og Øvernaas — og Vejret tillod ikke Bjergningsforsøg.

Fra Sjælland 2 Strandinger: Dampskibet „Actis“ fra Kristiania strandede paa den farlige Saltholm i Nærheden af København. Den fik

Hjælp af En hers Bjergningsdamper og den norske Galease „Julia“, Skibsfører Gulbrandsen strandede under orkanagtig Storm inde under Kronborg, men Mandskabet bjærgedes i Land.

Til Belysning af, hvor nødvendigt Broen over Lillebelt er for Samfundet kan anføres følgende Stilling fra en Rejsende:

Med Eksprestog antom rejsende fra alle Jyllands Egne til Fredericia mellem 12 og 2 om Natten for snarest muligt at komme til København. Efter en god Times Ventetid rygtedes det, at Færgerne, som skulde beføre Øverfarten over Lille Belt, sad paa Grund ved Strid, og saaledes havde faaet lovligt Forsald. En anden blev snarest muligt udrustet og antom til Fredericia, sit Bogne med Post og Rejsegods tilligemed Passagererne om Bord.

Med et Vettelsens Suk fatte man sig til Rette, og Møllinen fattedes i Gang, der var allerede opnaaet en Forsinkelstid paa 3 Timer.

Det gode varede kun kort, ca. 30 Min. fra Broslappen satte Færgerne sig fast og kunde hverken komme frem eller tilbage. Vandstanden var godt 4 Fod under dagligt Vand.

Der blev nu telegraferet efter en ny Færge, som imidlertid først skulde have Redden færet op. Omfærd kom den dog og lagde sig for Anker i Stykke udenfor Hønen, for ikke at dele Skæbne med de to andre.

Passagererne kom i Land og blev tilligemed Postpakke, Kuffetter og Klister af alle Slags, ved Hjælp af Skibsjøller færet ud til den nye Færge og anbragte der. Det var en langsom og besværlig Transport, som dog ogsaa omsider fik Ende.

Færgerne satte sig i Gang, og det lykkedes den at komme ind i et af Færgelærerne ved Strid, saa Landstafningen fik forholdsvist let.

Men Øverfarten over Lillebelt havde ogsaa taget det meste af 4 Timer.

Disse havde Passagererne fortvivelsvis anvendt til at sige Vittigheder og anstille Betragtninger. De første gik mest ud over Færgelærerne, der havde sat os paa Grund i Fredericia, da man mente, at dette kunde være undgået, naar han havde unbladet at tage Bogne om Bord.

Betragtningerne drejede sig nærmest om den meget omaltede Bro over Lille Belt. Og der var kun en Mening blandt Passagererne om Broens samfundsmæssige Rigtte for hele Landet, Fredericia By maatte dog undtagen.

Efter endnu en lille Times Ventetid i Strid kunde Færten fortsættes til København, uden videre Genforbødigheder, men nu var Eksprestoget bleven til et Nitog, der antom bertil kl. ca. 4, med omtrent 8 Timers Forsinkelstid.

Rigsdagen indfaldt.

Ved Igl. aabent Bred af 22. Sept. har Kongen sammenkaldt Rigsdagen til en ordentlig Samling Mandag den 2. Oktober. Aabningsmødet fandt Sted paa Universitetet kl. 12 Middag efter forudgaaende Gudstjeneste i Friue Kirke. I den nu begyndte Rigsdagsamling skal der i Følge Aktale mellem de stridende Partier i Lodout'en, Forligsmændene og Konsejlspræsidenten Hørring fremlægges Forslag om Dpretelse af den i Forligsbetingelsen nævnte permanente Volgbjistsdomstol.

Udnævnelser og Afstedgælder.

Huldmægtig i Justitsministeriet, A. B. Petersen, er udnævnt til Assessor i Københavns Kriminal- og Politiret.

Kapellan pro loco for Rødbjerg og Ringeløkke, J. A. Brax, er bestillet til Vicepastor for Jærnved Menighed i Ribe Stift.

Ekseken for Københavns statistiske Kontor, Cand. juris. & polit. G. E. Trap, er udnævnt til Medlem af Arbejdsforstyringsraadet for den refererede Del af de nuværende Medlemmers Funktionstid, nemlig til 1. April 1904.

Sognefoged i Høstels, Holbæk Amt, Gaardejer J. Nielsen, er beudnaaet med Dannebrogsmændenes Hæderstegn.

Sognepræst A. H. S. Helwegh, Onshjærg paa Samsø, er efter Anfølgning afstedtiget fra 15. Nov. d. A.

Dommerne ved Konkurrencen om Professoreposten i Kirurgi har indstillet Dr. med. Thorkild Korfing til Udnævnelse.

Personel Kapellan for Bøhr og Rebel Menigheder i Aarhus Stift, D. H. Nyholm, bestiktes til Skibepastor i Kjøbenhavn, Valkyrien paa dens forestaaende Togt til de statistiske Jarvande.

Fester.

Guldbryllup. Aftægtsmand Jens Beber Jensen og Justru Ellen Marie, forhen Gjer af Lillebonnet i Ramme, fejrede Lørdag den 23. ds. deres Guldbryllup under megen Deltagelse. Det almenagtede Hægtepar, der er 72 og 73 Aar gammelt, var paa Bryllupsdagen omgivet af 3 Børn og 15 Børnebørn.

Dødsfald.

Bankdirektør A. G. Hansen, Midtelfart, er afgaaet ved Døden i en Alder af 81 Aar.

En anden af Midtelfart By kaldte Borgere, sbo. Kpbmand Adolf Rasmussen er afgaaet ved Døden.

Reberlandsk Vicekonsul i Roskilde, A. B. G. Chabot, er fornyligt afgaaet ved Døden efter længere Tids Svagelighed, 77 Aar gl.

Skoleinspektør Karl Theisen, der den 1. August 1899 paa Grund af Svagelighed var afskediget fra Skoleinspektørposten ved Københavns Kommunestoler, er d. 21. Sept. afgaaet ved Døden.

Theisen var født den 19. Maj 1843 i Nygaard ved Vordingborg. I Børneaaene gik han i Vordingborg Latinskole og besøgte senere Borgerskolen i København, hvorfra han tog Studentereksamen. Efter først at have været Inspektør ved Marius Skole og fra 1879 Rektor ved Kolding Latinskole, blev Theisen i 1886 Direktør ved Københavns Kommunestoler. Denne Plads beklædte han saaledes i 13 Aar.

At de Københavnske Kommunestoler under Skoleinspektør Theisens dygtige Ledelse har gjort magtstærke Fremstredt, er en velkendt Sag. Silo udførte han et meget stort Arbejde, indtil Svagdommen i de sidste Aar svækkede hans Kraft.

Hjo. Oberst i Ingeniørerne G. H. Schrøder er afgaaet ved Døden i en Alder af 85 Aar.

Hjo. Kaptein i Koldfolket, G. D. G. A. Vett, er afgaaet ved Døden i en Alder af 67 Aar.

Juveler Pierre Clement er afgaaet ved Døden i en Alder af 74 Aar.

Hjo. Dortelegograf Georg Eugen Valdemar de Rouard, tidligere Befuldmægtiget af Vængegaardens Telegrafstation, er afgaaet ved Døden.

Jølandsk Adresse til Kongen

Fra det islandske Altings nederste Afdeling har Kongen modtaget følgende Adresse:

„Allenaadigt Kong! I det vi denne Gang slutter vort Arbejde, er det Altings nederste Afdeling en kær Pligt allerunderdanigst at tilfille Deres Majestæt følgende Adresse:

Den 2. August, vor Tusindårsfejrsdag, mindedes Altinget, at 25 Aar var forløbne, siden den Begivenhed indtraf, der har været den største og vesligstestrigeste for Island i indværende Aarhundrede, da Deres Majestæt besøgte vort Folk og lagde Hjørnestenen til Jølets Selvstændighed og Fremstredt.

Desværre faar vi endnu ikke i en saadan Forbindelse med Omverdenen, og vi paa denne Dag kunne tilfille Deres Majestæt vor allerunderdanigste Hylønstning, men det gør vi nu hermed med oprigtig Taknemlighedsfølelse for Deres Majestæts landsfæderlige Kærlighed og Omfjor for vort Land, der blandt andet har givet sig Udtryk i en saa smukt Raade under de stabsnejsangte Naturbegivenheder, som har ramt os. Mindet om den egede Herter, den første af vore Konger, der satte sin Fod paa vort Lands minderige Helligdom og gjorde Altinget delagtigt i Lovgivning og Bevillingsmyndighed, vil igennem Aarhundreder leve i Folkets Hjerte.

Omendfjort vi alle søler dybt Ranglerne ved den nuværende Forfatnings Tilstand, extender vi dog gerne, at vor Forfatning i Løbet af de sidste 25 Aar mere end nogen anden har bidraget til vort Folks Udvikling og Fremstredt. Vi, Deres Majestæts Underfaatter i det kolde og isolerede Land, tager inders-

lig Del i hvilken som helst Sorg eller Glæde, som af Forsynet tilfaldes Deres Majestæt eller Deres Majestæts kongelige Hus. Vi søler derfor Træng til at udtrykke vor inderlige Deltagelse i den dybe Sorg, der ramte Deres Majestæt i det sidst bemundede Aar, da Hendes Majestæt Dronningen blev berøvet fra denne Verden, ligesom vi paa den anden Side ikke unblode at udtrykke vor hjertelige Glæde over den lykkelige Begivenhed, at Deres Majestæt har opnaaet at se Deres Majestæts Sønnesøns Søn, hvorefter Deres Majestæts Stamme er bleven endnu mere befæstet paa den Trone, for hvilken Deres Majestæt saa længe har været en Pryd.

Vi beber den algede Gud om at holde sin befærmende Haand over Deres Majestæts kongelige Hus.

Seminariet og Bibelkritikken.

Da det er bleven paastaet, at en ikke naamt Bibelkritiker har faaet Opfordring fra en Seminarieforsander om at forfatte en bibelkritisk Bog, der kunde træde i Stedet for Biskop Rørdams ved Seminarieundervisningen hidtil benyttede: „Historisk Oplysning om den hellige Skrift“, har „Kr. Dgb.“ rettet den Hensigt til Kirke- og Kultusminister Styhr, at hen forbyder den paataente Vogs Indførelse paa Seminarierne.

Samtidig udtales Haabet om, at det ledige Embede som Seminarieforsander paa Jeslunge Seminarium maatte blive besat med „en Mand, der faar fast overfor Bibelkritikken og som tillige er i Besiddelse af saadanne kristelige Egenkaber, at han kan virke til Fremme af Guds- livet blandt Seminarieets Elever.

Mission blandt Jndiens Studenter.

Som bekendt, traadte i Foraaret et forberedende Udvalg sammen under Ledelse af Professor, Dr. theol. P. B. Rasmussen for at bevare Missionær V. B. Larsens Forbindelse med Danmark. Det er Tanken i akademiske Kredse at indsamle hans Bøn, for at han i Madras kan optage en Missionsgerning farlig blandt indiske Studenter. I Valgning af hans forestaaende Aretse holdes i Efteraaret en Række Møder, ved hvilke der gives Ljilighed til at høre Missionær Larsen gøre nærmere Rede for de store Problemer i Jndiens aandelige Krise i vore Dage. Det første afholdtes i Studentehjemmet Tirsdag den 26. Sept.

Professor Fr. Nielsen indlede, idet han paaviste, hvorfor denne Sag netop blev en Gerning, der var lagt for de danske kristne Studenter og Polyteknikere.

Derpaa holdt Pastor Larsen et interessant Foredrag om Missionsarbejdet blandt den studerende Ungdom i Madras, Bombay og Kalkutta, samt forklarede Missionsarbejdets Stilling og Vilkår for Vittsomheden. Endelig fremfattede han Hovedpunkterne for det Arbejde, han nu vilde gaa ind til som K. H. U. S. Studentersekretær i Madras. Den Gerning, han knyttedes til, er udgaaet fra Amerika, men det var ham en Glæde, at det var ved Hjælp fra Landsmand i Danmark, at han nu kunde tage Arbejdet op.

Efter Mødet tegnede sig de fremlagte Pister en Del Aarsdrag.

Københavns Kirkesag.

Der foreligger nu fra „Københavns Kirkesønd“ endelig Opgørelse over det hele ved Bededagskollekten i 1899 indsamlede Beløb. Hvad vi tidligere har omtalt som galdeende enkelte Stifter, at der viser sig en regelmæssig aarlig Stigning, betragtes yderligere for alle Stifter, undtagen Aalborg Stift. For dette Bededagskollekte androg Kollekten Kr. 2788.60 imod 2801.65 i Fjor; men ogsaa der var der Stigning i Forhold til det første Kollektår 1896.

De øvrige Stifters Kollektter androg: I Ribe Stift 6712.51; i Aarhus: 3630.58; i Viborg: 1842.30; i Fyen: 3051.08; i Sølland: 14,512.00 (deraf København med Forløber 8193.00). Totalsummen Aar er 33,555.58 — imod 17,452.46 i 1896 — i Aar altsaa henimod det dobbelte af Summen i det første Kollektår. I det hele har Bededagskollekten indbragt „Københavns Kirkesønd“ 107,000.00 eller omtrent, hvad en mellemstor Kirke i Hovedstaden koster.

Overrettsdom.

Ved Overrettens aflagte Dom i en Injuriefag mellem Pastor Christensen og Sognepræst Staahfest Mailler, begge af Ringsted, staafstedes Ringstedes Bttingsdom, ved hvilken sidstnævnte var fritunden for førstnævntes Tiltale, hvorefter G. tilpligtedes at betale Sagens Omkostninger for Overretten.

Hjemmet for Banskøre.

Der stilles stadigt større og større Forbringere til Hjemmet (Formand, Statsraadsekretær Koefoed), og det trænger stærkt til at den Støtte, det kan faa, navnlig i det tilsvarende sidste Kvartal af indværende Aar.

Et godt Bidrag er ydet det i 1000 Eksemplarer af et Fotografi af det nylig afslørede Nationalmonument „Den lille Hornblaser“, der sælges i Atelieret Frederiksberggade 4 til Forbed for Hjemmet, saaledes, at dette faar tilfille den fulde Salgspris.

En persisk Mission opgivet.

For et Aars Tid siden besluttede den fuldbloeds Grundtvigianer cand. theol. Teten s at gaa ud som Missionær til Persien. Han valgte just Persien til Missionsmark, fordi han fuldt og fast mente, at Grundtvig havde Ret i, at en fremtidig østerlandsk Kirke skulde blive føreren i Menighedens sidste Tid — alt i Overensstemmelse med Grundtvigs ejendommelige kirkehistoriske Lys.

Kand. Teten s er imidlertid vendt tilbage og søger Brøstetald i Danmark.

„Nordisk Forening“.

Denne Forening, der stiftedes i afdvigtige Maaned, tæller nu 600 Medlemmer. Formand er Professor La Cour fra Alton. Formaalet er, uden at tilfugte nogen bestemt politisk eller litterær Retning, at fremme Kundskab, Forskaelse og Samliv mellem de nordiske Folk.

Den 22. Sept. holdtes Foreningens første offentlige Møde, der samlede et talrigt Publikum. Professor La Cour udtalte Foreningens Formaal, som skulde søges naaet ved Foredrag af bekendte Mænd fra alle 3 nordiske Riger, ved Udredelsen af Skrifter og lign.

Rektor Almquist fra Stockholm holdt derpaa et interessant Foredrag om Digterkomponisten „Gunnar Wennerberg“ og hans „Gluterna“, disse verdenskendte Tuetter og Soloer.

Det er Vennerberg, der har sat Musik til „Davids Salmer“.

Prof. La Cour rejser nu til Sverige for at opbynde Interessen for den ny, loevende Forening, der tillige i Oktober vil udgive første Nr. af sit Medlemsblad.

Ejendomsandel.

Justitsraad H. Plesner har tilfodet sin Søn, H. S. Plesner, Hovedgaarden „Langeslund“ i Broust Sogn, Øster Han Herred, af Hartorn 16 Dr. 1 Stp. 1/2 Album og overdraget sin anden Søn, A. Plesner, den fra „Langeslund“ udslyggede Afslygtergaard „Haabel“ kaldet, af Hartorn 8 Dr. 1 Stp. 2 1/2 Album. Købesummen for førstnævnte Ejendom er 130,000 Kr. og for den sidstnævnte 65,000 Kr.

Brødrene Ven d y en, Aalborg, har ved Auktion købt Gaarden „Nielsminde“ i Sulsted Sogn for 112,000 Kroner.

Omde d. 22. September. Foreningen til Børn for enlig stillede Kvinder her har købt det hidtilværende Missionshotel, Klostervej 18, for 20,000 Kr. Tiltrædelsen sker straks. Byen har et andet nyere smukt Missionshotel „Aagor“.

Ulykker.

Kulmaalerformanden hos Konsul Laurichen i Gsbjerg, var forleden saa uheldig at styre ned paa Stenbroen fra et 3 Aar højt Stillaads, og han fik et temmelig farligt Brud paa Hjernefalken. Han blev straks bragt til Sygehuset og toget under Behandling.

Den tilfaldkomne er Enkemand, 33 Aar gammel og har et Barn. Firmaet havde ulykkesforsikret ham for 4800 Kr. Invaliditetstilfælde og 3200 Kr. i Tilfælde af Død.

Forleden Søndag kom Husmand Karl Kristensens 8 1/2 Aar gamle Søn, Kristen af Lundby Mark i Aulum uheldig af med Væd ved Drulning i Stoaen paa Lars Vredes pig s Ejendom i Ørre. Drengen var

paa en eller anden Maade kommen til at sidde i Klemme i et af Vandullerne, som suger Vand op i Engene, og kunde ikke komme løs igen. En 12 Aars Dreng kom til og klemte de Ulykker, fik Hjulet standset, men kunde ikke ved egen Hjælp faa Drengen løs, men holdt Hovedet op over Vandet, indtil der kom Folk til Hjælp, men da var Barnet død.

I Sønderup ved Hammel er d. 21. Sept., om Natten, passeret en ret ejendommelig Ulykke, idet Arbejdsmand R. Chr i f t en s 4 Aaender gamle Barn er bleven koalt i Buggen af en stor Kat.

Da Forældrene om Aftenen gik til Sengs, var Barnet rastt og sundt, men da de vaagnebde næste Morgen, saa Huset store Kat i Buggen toars over Barnet, der var koalt.

Et ungt Menneske, Vogbinders lærling, paa 17 Aar, der forleden Nat deltog i et Val i Lyfistkoven ved Korsør blev pludselig syg under Dansen og maatte tage hjem. Om Morgenen døde han af Blodstigning.

Et betragteligt Ulykkestilfælde fandt forleden Egd paa Markerne, som hører til Lertensfeld Vandmølle ved Strup St., idet en ældre Husmand Niels Frederiksen fra Nørhølle Hebe, som var beskæftiget ved Gødningsforiel, blev slaaet ihjel af Hestene. Han havde den tomme Vogn hængester sidende sidelens paa den omvendte Sidejall og de to fordemontlig ved Uagtomsomhed bleven indfjort i Tømmen og derved styrtet ned imellem Hestene. Da der kom Folk til Stede, laa han bevidtløst paa Marken med et stort Hul i Tindingen og havde lidt et betydeligt Blodtab. En Læge fra Aarhus, som gik paa Jagt i Nærheden, kom hurtigt til og forbandt ham, men desuagtet døde han efter saa Timers Forløb.

Ratten mellem d. 19. og 20. Sept. tember er en Hæderbaad fuldfjort af for Klynholm Haavn ved Stege, og deri værende Fiskere, Christian Knudsen af Bidlinge og Charliff Hemming Petersen s 2 Søner af Høvdsmark, Bruksnede. Om Morgenen fandtes den tomme Baad ilanddreden, og man ande straks en Ulykke. Denad Midtag dros den ene af de forulykkede i Land, og der er saaledes næppe Tvivl om, at hele Besætningen er omkommet. Christian Knudsen er Søn af „Gamle Knud“ fra Store Klint og har indtil for nylig været Strandfoged. Han efterlader sig Hustru og to Børn. De to andre var unge Mennesker. Det formodes, at Ulykken skyldes en fejl Manøvre i det haarde Vejr.

Den 21. Sept. kom Gaardejer Jens Johansen i Høve galt af Sted med sit Jøgtevær. Han var paa Færdjagt, da Geværet sprang, og Studet gik tilbage op i Ansiget paa ham. Han blev meget ilde tilredt, og efter at en tilfodt Læge havde anlagt en foreløbig Forbinding, blev den tilfaldkomne straks ført til Slægtse Sygehus.

Der er dog heldigvis ingen Fare for, at Johansen skal faa varige Men af sine Kvaliteter.

Idebrande.

Lars Jensen og Chr. Pedersens Gaarde i Kerstedveier paa Sjælland nedbrændte totalt den 22. Sept. Ilden antages paafat. Larsen Jensens Gaard drives af Forpagter Jørgen Pedersen.

Under et heftigt Tordenvejr Lørdag den 23. Sept. slog Lynet ned i Boul Petersen Bon des Gaard i Thorssted ved Ringeløkke. Gaarden nedbrændte, Kreaturerne og Indboet reddedes, medens Svinene og den indvædede Sæd brændte.

Reddede hans Liv. „Den er en Bølgerning for den lidende Menneskehed“, siger Dr. Wm. Briefer, 332 Harvard St., Youngstown, O., om Dr. Peters Kuriko. „En af vore Borgere var for en Tid under Lægebehandling. De fortalte ham, at hans Blod holdt paa at gaa over til Vand og blev stadig tyndere og daarligere. Jeg fik høre herom, og da jeg havde megen Tilid til Dr. Peters Kuriko, bevaagede jeg ham til at tage denne Medicin. Han blev stærkere lidt efter lidt og er nu i Stand til at udføre sit Arbejde igen. Jeg traf ham forleden Dag, og han forstfædede mig, at Kuriko havde reddet hans Liv.“

Dr. Peters Kuriko har en speciel Virkning paa Blødet. De vil snart se det, naar De begynder at bruge den. Det er ikke en Apothekemedicin; den sælges til Forbrugerne direkte af Fabrikanten, Dr. Peter Kahney, 112 —114 S. Hoyne Ave., Chicago, Illinois.